СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

      РЕШЕНИЕ

23 марта 2022   № 54/6

[bookmark: _GoBack]

	Об обращении Совета депутатов муниципального округа Черемушки в Главное управление МВД России по городу Москве по вопросу действий сотрудников

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Черемушки в Главное управление МВД России по городу Москве по вопросу действий сотрудников согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник Черемушки» и разместить на официальном сайте http://www.mcherem.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки     	                                                              Е.В. Минаева

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки
от 23.03.2022 № 54/6

в Главное управление МВД России по городу Москве

по вопросу действий сотрудников

06.03.2022 в ходе общественной инспекции отделом МВД России по району Черемушки города Москвы задержанные граждане подали жалобы о том, что у них при задержании незаконно изъяли телефоны, применяя при этом силу.
Пострадавшими и депутатами были поданы заявления в дежурную часть отдела МВД России по району Черемушки города Москвы.

Просим провести служебную проверку по данным фактам, наказать виновных и сообщить Совету депутатов муниципального округа Черемушки о результатах проведенной проверки.